
Smlouva o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu č. FV10394 

uzavřená podle zákona č.89/2012 Sb .. občanský zákoník. ve zněn í pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Sewio Networks s.r.o. 
Sídlo: Purkyňova 649/127, 612 00 Brno 
IČ:02506238 
DIČ: CZ02506238 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v oddílu C, vložka 81577 
Statutární orgán: lng. Milan Šimek, Ph.D., lng. :Cubomír Mráz 
Jméno a příjmení řešitele: 
email: 
(„Pří j emce") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Fakulta tělesné kultury 
Aplikační centrum BALUO 
Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ : 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zřízeno podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
Zastupuje: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
kontaktní osoba:
(„UPOL") 

společně také „smluvní strany" 

I. 
Základní údaje o projektu 

1. Příjemce a UPOL řeší na základě výsledků veřejné soutěže FV-TRIO vyhlášené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky (dále jen „MPO") a na základě 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu formou dotace 
z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace uzavřené s MPO: 

Projekt ev. číslo: FVl 0394 
Název projektu: „Výzkum fúze dat z MEMS senzorů a nové širokopásmové rádiové 
technologie pro analýzu mikropohybů osob" („projekt") 
Termín ukončení řešení projektu: 31.8.2018 

3. Příjemce a UPOL jako další účastník projektu uzavřeli mezi sebou dne 13.1.2016 
Smlouvu o budoucí spolupráci na řešení projektu („Smlouva o účasti"), ve znění dodatku 

1 



č. 1 ze dne 30.8.2016, č. 2 ze dne 15.2.2017, č. 3 ze dne 11.8.2017 a č. 4 ze dne 
25.7.2018, která upravuje mimo jiné rámec pro rozdělení práv k výsledkům projektu. 

4. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C - předmět podléhá obchodnímu 
tajemství, ale některé údaje jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

II. 
Výsledky projektu, srovnání s cíli projektu 

1. Cíle řešení projektu: Cílem projektu je výzkum a vývoj nové generace mikro-technologie, 
pro detekci kinematiky, dynamiky jedince a monitoring mikropohybů osob. 
Mikropohybem je myšlena fyzikální veličina, která je definována pohybovým vektorem, 
jehož velikost je menší než 50 cm. Cílem projektu je tedy vyvinout miniaturní 
mikroelektronické zařízení s integrovanými MEMS senzory a širokopásmovou rádiovou 
lokalizační technologií. 

2. Vymezení dosažených výsledků řešení projektu a jejich srovnáni s cíli projektu: 
Výsledky projektu jsou blíže popsané v příloze č. 1. Dosažené výsledky naplňují cíle 
projektu. Plánované výsledky projektu byly zcela splněny. 

3. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky 
jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

III. 
Vlastnická práva k výsledkům, ochrana výsledků 

1. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravuje článek VIII. Smlouvy o účasti tak, že 
vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej v rámci práce na projektu vytvořila, 
resp. výše spoluvlastnického podílu každé ze stran bude odpovídat jejich zjištěnému 
podílu na práci. Vlastnické a spoluvlastnické podíly k výsledkům jsou uvedeny v příloze 
č. 1. 

2. Smluvní strany zajistí vhodnou ochranu výsledků v souladu s jejich povahou a způsobem 
využití. Postup při ochraně duševního vlastnictví se řídí Smlouvou o účasti. 

3. Zhotovené prototypy jsou k dispozici u Příjemce, který je jejich vlastníkem. 
Vlastnictví hmotného majetku se nijak nedotýká nehmotné podstaty výsledků, tedy 
výrobního know-how a jiného duševního vlastnictví, které je v nich obsaženo a které se 
řídí ostatními ustanoveními této smlouvy. 

2 



IV. 
Způsob využití výsledků projektu 

1. Příjemce bude využívat výsledky projektu při své činnosti a bude je integrovat (integruje) 
do svých zařízení a systémů. UPOL uděluje Příjemci nevýhradní bezúplatnou licenci za 
tímto účelem k výsledkům, jejichž je výlučným vlastníkem, a vyjadřuje souhlas s tímto 
využitím u výsledků, jichž je spoluvlastníkem. Jako kompenzaci za využití výsledků 
projektu při své činnosti Příjemce umožní UPOL, které je nevýrobní subjekt, přístup 
k datům založených na výsledcích projektu. Jedná se o data ze sportovních instalací, 
pokud s jejich užitím tímto způsobem budou jejich původci souhlasit.. Tato data jsou pro 
UPOL cenná a budou sloužit pro výuku a další výzkum a možnosti hospodářských smluv 
(smluvní výzkum a jiná komerční činnost univerzity). UPOL může na základě těchto dat 
publikovat statistiky, analýzy, zhodnocení a obecné závěry, nikdy ne data samotná. Při 
použití výsledků projektu ve spolupráci se třetími stranami bude UPOL respektovat 
skutečnost, že výsledky projektu mohou být vázány obchodním tajemstvím a bude 
postupovat dle článku V odst. 2. této smlouvy. 

2. UPOL bude využívat výsledky projektu pro výuku a svoje další výzkumné aktivity 
nekomerčního charakteru. Příjemce uděluje UPOL nevýhradní bezúplatnou licenci za 
tímto účelem k výsledkům, jejichž je výlučným vlastníkem a spoluvlastníkem a 
Příjemcem byly dosaženy při řešení projektu a vyjadřuje souhlas s tímto využitím 
výsledků s podmínkou zachování povinnosti k ochraně důvěrných informací podle čl. V. 

3. Smluvní strany se zavazují zahájit využívání výsledků řešení projektu bez zbytečného 
odkladu po ukončení řešení projektu a realizovat jejich využívání minimálně po dobu 5 
let. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití 
výsledků. 

4. Smluvní strany mají zájem o široké využití výsledků projektu, ať již v současné podobě 
nebo jako základ pro navazující výzkum a vývoj . Aplikované výsledky budou proto 
poskytovat na základě licenční smlouvy všem zájemcům o jejich využití, přitom budou 
dodržovat postup stejného zacházení se zájemci a zakotví ve smlouvě přiměřené záruky 
ochrany poskytnutých důvěrných informací. 

V. 
Poskytování informací a důvěrnost informací 

1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých 
skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních 
stran, a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní 
strana zjistila nebo měla a mohla zjistit. 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ostatních 
smluvních stran a chránit je před zpřístupněním třetím osobám. Důvěrnými informacemi 
JSOU: 
skutečnosti interní povahy, které nejsou běžně dostupné (např„ ale nejenom, výrobní a 
technická dokumentace, vnitřní směrnice a postupy, cenová politika, seznamy zákazníků 
nebo dodavatelů), 

informace o výsledcích projektu, pokud nebyly ještě zveřejněny se souhlasem vlastníka, 

3 



informace, které byly smluvní straně zpřístupněny v souvislosti s touto smlouvou a 
výslovně označeny jako důvěrné. 

Tyto informace mohou být obchodním tajemstvím Smluvních stran. Smluvní strany jsou 
povinny důvěrnost zajistit u osob, které se s těmito skutečnostmi seznámily při 

poskytování plnění podle této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby se tyto 
osoby seznámily se skutečnostmi chráněnými povinností mlčenlivosti jen v případech, 

kdy s nimi nutně potřebují být seznámeny, a jen v nezbytném rozsahu. Povinnost 
mlčenlivosti neplatí, pokud se tyto skutečnosti stanou veřejně přístupnými, a v případech, 
kdy by zamlčení těchto skutečností znamenalo porušení zákona (např., ale nejenom, 
plnění povinností týkajících se vykázání výsledků projektu do RIV). 

3. Pokud bude chtít některá smluvní strana zveřejnit důvěrné informace jiné strany sledujíc 
legitimní cíl (např., ale nejenom, akademické publikace), požádá dotčenou stranu předem 
o souhlas. Dotčená strana má právo odmítnout udělení souhlasu, pokud by zveřejněním 
byly materiálně dotčeny její oprávněné zájmy a konflikt nejde vyřešit např. úpravou nebo 
pozdržením publikace. Smluvní strany budou v dobré víře spolupracovat na odstranění 
případného konfliktu. 

VI. 
Sankce 

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 10.000,- v případě, že smluvní strana poruší 
pravidla pro způsob využití výsledků podle čl. IV a v případě porušení ochrany důvěrnosti 
podle čl. V. Smluvní pokuta náleží té smluvní straně, jejíchž výsledků nebo důvěrných 
informací se porušení povinnosti týkalo. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 
náhradu vzniklé újmy. 

vn. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v době trvání 1 O let ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

4. UPOL, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o 
jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 
uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

5. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné 
formě na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně 
jednat; jiná forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany 
mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 
poté, co bylo započato s plněním . 

4 



6. Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při uzavírání 
této smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení kterékoliv ze stran 
jako odborníka či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též konstatuje, že tato 
smlouva vznikla v návaznosti na předchozí jednání a dohodu o jejích podmínkách a že 
smluvní strany měly možnost při jejím sjednávání získat kvalifikovanou právní pomoc. 

7. Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. 

V Brně dne 

V Olomouci dne / (/ ju!j/ 

(fug. Milan Šimek, Ph.O., jednatel 
Sewio Networks s.r.o. 

I 

g. ťubomír Mráz, jednatel 
Sewio Networks s.r.o. 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. 
Univerzita Palackého v Olomo 

5 



Příloha č. I - Přehled výsledků 

Software ro vizualizaci a monitorin 
Software pro statistickou analýzu dat 

Publikace 
J - Clánek v odborném eriodiku 
Rešerše odborné literatury zaměřené na rychlostní kategorie a 
specifické pohybové činnosti hráčů během utkáni a tréninku ve 

bran ' ch „indoor" s ortovnich hrách 
Návrh rádiového měřícího systému s MEMS senzory a UWB 
teclmolo · í ro anal ' u v ' konů s ortovniho t ' u 
Experimentální ověření měření akcelerace a výskoků pomocí 
inerciálních senzorů ro s ortovní a likace 

F uzit - Užitné vzory 
Mikropohybová jednotka 
Jednotka s MEMS a UWB moduly 

6 

I 

Vlastník 'sledku 

Pří" emce Sewio I 00 % 

Pff emce Sewio 100 % 
Příjemce (Sewio) 90 % 

UPOL 10 % 

Vlastník 'sledku 

UPOL 100 % 

UPOL90 % 
Pffemce Sewio 10 % 

UPOL90 % 
Pří' emce Sewio l O % 

Vlastník výsledku 

I Příjemce (Sewio) 100 % 
I Příjemce (Sewio) 100 % 




